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Beslutningstema

På statsligt niveau er der indgået aftale om udmøntning af midler til indfasning af minimumsnormeringer i 2021.
Hvidovre Kommunes del af disse midler i 2021 er 8,25 mio. kr.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende indtægts- og udgiftsbevillingen.

 

Til forskel fra puljen til indfasning af minimumsnormeringer i 2020 er det i 2021 et krav, at private pasningsordninger og
private institutioner også skal have del i midlerne. Det sker via det tilskud, som kommunen giver til disse pasningstyper.
Derudover er det op til kommunen selv at fordele midlerne. Administrationen foreslår, at der sker en ligelig fordeling til
alle dagtilbud på baggrund af børnetal.

 

Kommunalbestyrelsen skal træffe beslutning om fordelingen af midlerne.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

1. at godkende bevilling fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet til normering i dagtilbud i 2021 på 8,25 mio. kr.
2. at godkende, at der gives henholdsvis indtægts- og udgiftsbevilling på 8,25 mio. kr. i 2021
3. at godkende, at midlerne fordeles ligeligt til dagtilbuddene på baggrund af børnetal.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 05-02-2021

For: Gruppe A, F, O og Ø.

 

Lisa Skov (UP) afventer kommunalbestyrelsen.

 

Ad 1.- 3. Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet har indgået aftale om lovbundne
minimumsnormeringer på kommuneniveau fra 2024 og et løft af normeringerne i årene frem til da.

 

Som led i dette løft af normeringerne udmøntes i 2021 en statslig pulje. Midlerne er blevet fordelt mellem kommunerne
efter en objektiv fordelingsnøgle, og kommunen har således ikke ansøgt om midlerne. Hvidovre Kommune modtager i
2021 8,25 mio. kr. Administrationen estimerer, at det svarer til lidt mere end 22 fuldtidsansatte pædagogiske medarbejdere
i 2021.

 



Inden kommunen modtager midlerne, skal kommunen bekræfte, at vi ønsker at modtage dem. Er der kommuner, der ikke
ønsker at modtage midler, bliver disse midler efterfølgende fordelt mellem de resterende kommuner.

 

Administrationen har allerede bekræftet, at kommunen ønsker at modtage midlerne. Det er sket bl.a. for at understøtte, at
midlerne kan omsættes til pædagogiske medarbejdere i dagtilbuddene så hurtigt som muligt. Det er tillige væsentligt,
fordi uforbrugte midler ikke kan overføres til 2022.

 

”Følgebrev”, der beskriver puljen, og ”Liste over foreløbig fordeling af tilskud” er vedlagt som bilag.

 

Til forskel fra den tilsvarende statslige pulje i 2020 skal midlerne indgå i beregningsgrundlaget for kommunens tilskud til
private institutioner og pasningsordninger og i beregning af forældrebetalingen.

 

Derudover er det op til kommunen selv at beslutte, hvordan tilskuddet skal fordeles blandt daginstitutionerne. Der er ikke
krav til uddannelsesniveauet til de personer, der ansættes, hvorfor midlerne både kan anvendes til pædagoger,
pædagogiske assistenter og pædagogmedhjælpere.

 

Administrationen foreslår, at midlerne fordeles ligeligt til alle dagtilbud på baggrund af børnetal. Administrationen
afventer en bekendtgørelse på området bl.a. i forhold til, hvordan fordelingen til de private pasningsordninger og private
institutioner konkret skal udmøntes. Med en beslutning om ligelig fordeling til alle dagtilbud, er forventningen, at de
private tilbud vil modtage midler som et tilsvarende kommunalt tilbud.

 

En ligelig fordeling vil understøtte indfasningen af bedre normering i dagtilbuddene generelt. Bedre normering vil styrke
muligheden for at understøtte trivsel, udvikling, læring og dannelse for alle børn, herunder for børn i udsatte positioner og
børn fra sårbare familier.

Økonomiske konsekvenser

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har givet en bevilling på 8,25 mio. kr. til anvendelse i 2021.

 

Der gives en udgifts- og indtægtsbevilling på 8,25 mio. kr. Den samlede bevilling indtægts- og udgiftsføres i kommunen.

Retsgrundlag

Finanslov for finansåret 2021 (LTB nr. 2 af 29/12-2020) samt ”Aftale mellem regeringen
og Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet om
minimumsnormeringer” af 5. december 2020. Der foreligger endnu ikke en
bekendtgørelse, der udmønter Finanslov 21 og den politiske aftale.

 

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Personalemæssige konsekvenser

Puljen vil medføre ansættelse af et antal pædagogiske medarbejdere i dagtilbuddene. Ansættelserne vil svare til lidt mere
end 22 fuldtidsansatte pædagogiske medarbejdere i 2021.

Bilag



Følgebrev

Liste over foreløbig fordeling af tilskud
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